
 
 

ОПОРНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 
«ПНІВНЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

вул. Центральна, 6, с.Пнівне, Камінь-Каширський р-н, Волинська обл., 44531, 
Тел./факс 0(335) 79-21-16 е-mаіl: pnivne@ukr.net Код ЄДРПОУ 25086592 

 
НАКАЗ  

 
07.09.2021                                            с.Пнівне                                        №126 
  
  На виконання Постанови Головного державного санітарного лікаря України від 
06.09.2021 р. від  №10 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах 
освіти на період карантину у зв’язку з  поширенням корона вірусної хвороби 
(«COVID-19») та з метою запобігання поширенню корона вірусної хвороби 
(«COVID-19»), 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Призначити Федь Р.В., заступника директора; завідувачів філій –  
     Багнюк Л.І., Шевчик Г.І., Цимбалюка В.П. та сестер медичних Ющик Н.І.       
     та Невар Д.П. відповідальними за організацію та виконання    
      протиепідемічних заходів.  

2.​ Відповідальним особам: 
​​- щоденно здійснювати контроль за виконанням заходів. 
​​- проводити роз’яснювальну роботу серед учасників освітнього процесу. 
​​- інформувати учасників освітнього процесу з питань вакцинації,    
​​профілактики інфекційних  та неінфекційних захворювань та протидії   
​​поширенню корона вірусної хвороби («COVID-19»). 
​​- здійснити розробку алгоритмів дій на випадок надзвичайної ситуації,   
​​пов’язаної з реєстрацією випадків захворювання. 
​​- провести інструктажі для працівників щодо запобігання поширенню   
​​коронавірусної інфекції (COVID-19), дотримання правил респіраторної   
​​гігієни та протиепідемічних заходів слідкувати за дотриманням правил   
​​респіраторної гігієни та   протиепідемічних заходів. 
​​- допуск до роботи здійснювати за умови використання засобів    
індивідуального захисту (респіратора, маски, в тому числі виготовлені    
самостійно) після проведення термометрії безконтактним  термометром. 
     2.7.    Вхід до закладу дозволяється при наявності захисної маски або       
               респіратора. Захисні маски можуть не використовуватися під час   
               проведення занять у класі. Під час пересування коридорами закладу    
               використання захисних масок є обов’язковим. 

mailto:pnivne@ukr.net


2 
 

2.8.​ Не допускати до роботи персонал, визначений таким, який потребує 
самоізоляції відповідно до галузевих стандартів у сфері охорони здоров’я. 
2.9.    Визначити основним заходи гігієни рук в умовах закладу освіти є       
          миття рук з милом. 

3.​ Багнюку О.Т.,  завгоспу, завідувачам філій: 
3.1.​ Провести інструктаж для технічних працівників щодо запобігання поширенню 

коронавірусної інфекції (COVID-19), дотримання правил респіраторної гігієни 
та протиепідемічних заходів. 

3.2​.     провести навчання працівників щодо одягання, використання, зняття   
3.3​.    засобів індивідуального захисту, їх утилізації, контроль за виконанням    

         цих вимог. 
3.4.​ Встановити контейнери біля входу в заклад освіти, коридорах та санвузлах. 
3.5.​ Щоденно здійснювати дезінфекцію контейнерів, проводити утилізацію 

картонних контейнерів після одноразового використання. 
3.6.​ Організувати центральний збір використаних засобів індивідуального захисту, 

паперових серветок в окремі контейнери з кришками та поліетиленовими 
пакетами з подальшою утилізацією згідно з укладеними угодами на вивіз 
твердих побутових відходів. 

3.7.​ Забезпечити необхідні умови для дотримання працівниками правил особистої 
гігієни (рукомийники, мило рідке), антисептичні засоби для обробки рук тощо. 

3.8.​ Забезпечити у санітарних кімнатах наявність рідкого мила.  
3.9.​ Забезпечувати використання антисептиків лише в тому випадку, коли відсутній 

доступ до проточної води з милом. Протирання рук вологими серветками з 
метою знезараження або як заміна миття рук або антисептичної обробки не 
рекомендується. 

3.10.​ Після проведення занять у кінці робочого дня необхідно провести очищення і 
дезінфекцію поверхонь (в тому числі дверних ручок, столів, місць для сидіння, 
перил тощо). 

3.11.​ При організації харчування забезпечити відстань між столами не менше 1,5 
метра. 

4.​ Класним керівникам 1-11-х класів, вчителям-предметникам: 
4.4.​ Провести інструктаж для здобувачів освіти щодо запобігання поширенню 

коронавірусної інфекції (COVID-19), дотримання правил респіраторної гігієни 
та протиепідемічних заходів. 

4.5.​ Перед початком занять проводити опитування здобувачів освіти щодо їх 
самопочуття та наявності симптомів респіраторної хвороби. У разі виявлення 
ознак гострої респіраторної хвороби, за відсутності батьків, здобувачі освіти 
одягають маски, тимчасово повинні бути ізольовані у спеціально відведеному 
приміщенні закладу освіти, інформувати батьків та приймати узгоджене 
рішення щодо направлення до закладу охорони здоров’я. Після вилучення 
особи з симптомами інфекційної хвороби в приміщенні, де перебувала така 
особа, проводиться провітрювання поза графіком та дезінфекція 
висококонтактних поверхонь. 



3 
 

4.6.​ Організувати питний режим здобувачів освіти класу з допомогою використання 
індивідуальних ємкостей для рідини або фасованої питної продукції. 

4.7.​ При організації харчування  здобувачів освіти забезпечити умови для 
дотримання правил особистої гігієни (мило рідке, паперові рушники, 
антисептичні засоби для обробки рук тощо) 

5.​ Батькам здобувачів освіти:  
5.4.​ Здійснити заходи щодо проходження щорічного медичного огляду.  
5.5.​ Інформувати класних керівників про ознаки гострих респіраторних 

захворювань у своїх дітей.  
5.6.​ Не відправляти до закладу  хворих дітей, про що інформувати 

класних керівників. 
5.7.​ Обов’язково звертатися при виявленні симптомів хвороби до 

сімейного лікаря.  
6.​ Медичним сестрам (Ющик Н.І., Невар Д.П.) 

6.4.​ У разі виявлення працівника школи з підвищеною температурою понад 37,2 або 
із ознаками гострого респіраторного захворювання не допускати до роботи з 
рекомендаціями за медичною допомогою до сімейного лікаря. 

6.5.​ У разі виявлення здобувача освіти з підвищеною температурою понад 37,2 або 
із ознаками гострого респіраторного захворювання не допускати до навчання:  

-​ якщо дитина прийшла у супроводі дорослого, вона відправляється додому з 
рекомендацією звернутись до сімейного лікаря;  
якщо дитина прийшла без дорослого супроводу то на здобувача освіти 
одягається медична маска і медична сестра проводить його до кімнати ізоляції. 
По телефону викликаються батьки дитини та у разі необхідності – швидка 
медична допомога. Після чого черговим адміністратором і батьками 
приймається узгоджене рішення щодо направлення до закладу охорони 
здоров’я. 

6.6.​ Розмістити інформацію (плакати/банери) про необхідність дотримання 
респіраторної гігієни та етикету кашлю. 

6.7.​ Здійснювати контроль працівників їдальні щодо дотримання санітарії і гігієни 
індивідуального захисту (захисні маски, одноразові рукавички, рідке мило). 

6.8.​ Здійснювати контроль відвідування здобувачами освіти закладу. 
6.9.​ Здійснювати контроль за станом здоров’я водіїв. 

7.​ Гупалик Н.В.,  заступнику директора з виховної роботи, завідувачам філій 
обмежити проведення масових заходів в закритих приміщеннях. 

8.​ Лебічу В.В., Фарині Я.А. – водіям шкільних автобусів: 
8.1. проводити дезінфекційні заходів у салоні транспортного засобу в кінці 
робочої зміни; 
8.2. перебувати в салоні автобуса в засобах індивідуального захисту. 
8.3. вхід до салону автотранспорту здійснювати при наявності  індивідуального 
захисту. 
9. Вчителю інформатики Приходько Р.В. розмістити даний наказ на сайті школи. 

                                                                                                       До 15.09.2021 



4 
 
10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
Директор                                                                                Т.М.Пугач 
 
З наказом ознайомлені 
Федь Р.В. 
Гупалик Н.В. 
Багнюк Л.І. 
Шевчик Г.І. 
Цимбалюк В.П.  
Багнюк О.Т. 
Грудік В.В. 
Багнюк В.І. 
Шостак Н.Т. 
Полинюк Т.М. 
Полинюк В.М. 
Фарина С.І. 
Фарина С.П. 
Приймак О.В. 
Бігун Р.О. 
Багнюк О.І. 
Дроздик Т.І. 
Дроздик О.І. 
Довжик О.І. 
Мушка Р.В. 
Пугач Т.Ю. 
Яцук Т.І. 
Ющик Н.І. 
Невар Д.П. 
Лебіч В.В. 
Фарина Я.А. 
 


